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________________________________________________________________________ 

 

Plenarna sednica 

Broj 02-17/04-06 

Priština, 10. mart 2006. godine, u 11,00 časova 

Zgrada Skupštine, sala za plenarne sednice 

 

Z A P I S N I K 

 

Sednici je predsedavao Naim Maljoku, član Predsedništva, a pomagao ga je Džavit 

Haljiti, član  Predsedništva. 

 

Predsedavajući je otvorio sednicu uz konstataciju da sednici prisustvuje 107. poslanika.  

 

Predsedništvo je predložilo Skupštini sledeći  

 

D N E V N I   R E D 

 

1. Usvajanje dnevnog reda, 

2. Razmatranje predloga Parlamentarne grupe LDK za zamenu člana Predsedništva i 

predsednika Skupštine Kosova Nedžata Dacija sa Koljom Berišom, poslanikom 

Skupštine Kosova, kao i Fatmira Sejdiua sa g. Sabri Hamitijem, na mestu člana 

Predsedništva Skupštine, 

3. Izbor premijera i Vlade Kosova. 

 

Predsedavajući je upoznao poslanike Skupštine sa svrhom i dnevnim redom ove 

sednice. 
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1. Usvajanje dnevnog reda 

 

Skupština je usvojila dnevni red koji je, za ovu sednicu, predložilo Predsedništvo 

Skupštine.  

 

2. Razmatranje predloga Parlamentarne grupe LDK za zamenu člana 

Predsedništva i predsednika Skupštine Kosova Nedžata Dacija sa Koljom 

Berišom, poslanikom Skupštine Kosova, kao i Famira Sejdiua sa g. Sabri 

Hamitijem, na mestu člana Predsedništva Skupštine 

 

Predsedavajući je pozvao predstavnika Parlamentarne grupe LDK da obrazloži predlog 

pred poslanicima Skupštine. 

 

Aljuš Gaši, predsednik Parlamentarne grupe Demokratskog saveza Kosova obrazložio je 

predlog ove grupe da člana Predsedništva i predsednika Skupštine Kosova zameni Kolj 

Beriša, poslanik Skupštine Kosova, kao i da g. Fatmira Sejdiua zameni g. Sabri Hamiti 

na mestu člana Predsedništva Skupštine. 

On je upoznao poslanike o izboru poslanika Skupštine Kosova, Ali Sadriua, iz reda 

Demokratskog saveza Kosova. 

 

Predsedavajući je stavio na glasanje predlog parlamentarne grupe Demokratskog saveza 

Kosova, a razultat je bio sledeći: 

 

Za ............. većina; 

Protiv........    2; 

Uzdržanih...  3. 

 

Predsedavajući je konstatovao: Skupština Kosova je, većinom glasova prisutnih 

poslanika, donela sledeću 

 

O D L U K U 

 

1. Da se Kolj Beriša imenuje za člana Predsedništva i predsednika Skupštine 

Kosova, u mesto dosadašnjeg člana i predsednika, Nedžata Dacija. 

 

2. Da se poslanik Sabri Hamiti imenuje za člana Predsedništva Skupštine Kosova u 

mesto dosadašnjeg člana Fatmira Sejdiua. 

 

Predsedavajući je zatim dao reč Kolj Beriši. 

 

Kolj Beriša, novoizabrani  predsednik Skupštine Kosova, zahvalio se poslanicima 

Skupštine na ukazanom poverenju. 
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Novoizabrani predsednik Skupštine Kosova je rekao da će Skupština, pod njegovim 

rukovodstvom, biti hram demokratije, u kome će biti dovoljno prostora za sve političke 

snage tokom rasprave i odlučivanja u Skupštini.  

 

Predsedavajući je zatim dao polučasovnu pauzu. 

 

Nakon pauze sednicom je predsedavao Kolj Beriša, predsednik Skupštine Kosova, a 

pomagao ga je Naim Maljoku, član Predsedništva. 

 

 

3. Izbor premijera i Vlade Kosova 

 

Predsednik je pozvao predsednika Kosova da predloži mandatara za formiranje nove 

Vlade Kosova.  

 

Fatmir Sejdiu, predsednik Kosova, je istakao da na osnovu poglavlja 9.2.4. i 9.38. 

Ustavnog okvira, nakon obavljenih konsultacija da iz partija koje čine vladinu koaliciju, 

za premijera Kosova predlažem g. Agima Čekua, koji je ovlašćen da Skupštini Kosova 

podnese listu novog vladinog kabineta. 

 

Predsednik je pozvao nominovanog za premijera da Skupštini podnese listu vladinog 

kabineta.  

 

G. Agim Čeku, mandatar za formiranje nove Vlade Kosova, podneo je pred poslanicima 

Skupštine listu za zamenika premijera, ministre i zamenike ministara Vlade Kosova.  

 

Predsednik je otvorio raspravu o predloženom Kabinetu Vlade. 

 

Svoja mišljenja, primedbe i sugestije povodom novog vladinog kabineta izneli su sledeći 

poslanici: Hašim Thaći, Aljuš Gaši, Đyljnaze Sylja, Jakup Krasnići, Veton Surroi, 

Džezair Murati, Ferid Agani, Bajram Redžepi, Teuta Sahatčia, Demir Ljima, 

Hajredin Hisenik, Berat Ljuža, Đerđ Dedaj, Nazim Jašari, Sokolj Bašota, Hydajet 

Hyseni, Salja Beriša, Hajredin Kući, Fetah Beriša, Sevdije Haljimi, Mark Krasnići, 

Nekibe Keljmendi, Enver Hodžaj, Gani Koci, Sabri Hamiti i Zef Morina, koji su 

priloženi transkriptu. 

 

Poslanici Ferid Agani i Ram Buja predložili su da se izbor Vlade Kosova obavi tajnim 

glasanjem. 

 

Aljuš Gaši je u ime Parlamentarne grupe LDK predložio da Skupština, kao i dosada, o 

izboru Vlade Kosova glasa javno. 

 

Predsednik je stavio na glasanje zahtev poslanika Ferida Aganija i Ram Buje, a rezultat 

je bio sledeći: 
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Za ......... 39; 

Protiv...... 61; 

Uzdržanih.  1. 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosova je, većinom glasova, odbila zahtev 

poslanika Ferida Aganija i Ram Buje, da se izbor  Vlade obavi tajnim glasanjem. 

 

Predsednik je stavio na glasanje predlog za izbor Vlade Kosova, a rezultat je bio sledeći: 

 

  Za ......... 65; 

  Protiv...... 33; 

  Uzdržanih.   5. 

 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosova je, većinom glasova donela  

 

O D L U K U 

 

O IZBORU PREMIJERA, ZAMENIKA PREMIJERA, MINISTARA  

I ZAMENIKA MINISTARA U VLADI KOSOVA 

 

I. Za premijera Vlade Kosova izabran je Agim Čeku. 

 

II. Za zamenika premijera Vlade Kosova izabran je Ljutfi Haziri. 

 

III. Za ministre u Vladi Kosova izabrani su: 

 

- Haki Šatri, ministar za privredu i finansije, 

- Fatmir Redžepi, ministar reda, 

- Jonuz Saljihaj, ministar pravde, 

- Bujar Dugoli, ministar za trgovinu i industriju, 

- Agim Veljiu, ministar za obrazovanje, nauku i tehnologiju, 

- Astrit Haračija, ministar za omladinu, kulturu, sport i nerezidentna pitanja, 

- Đemajlj Ahmeti, ministar za transport i telekomunikacije, 

- Melihate Trmkoli, ministarka javnih službi, 

- Sadik Idriz, ministar zdravlja, 

- Ljutfi Haziri, ministar za lokalnu samoupravu, 

- Ethem Čeku, ministar za energetiku i rudarstvo, 

- Ardian Đini, ministar za životnu sredinu i prostorno planiranje, 

- Ibrahim Seljmanaj, ministar za rad i socijalna pitanja, i 

- Slaviša Petković, ministar za povratak i zajednice. 

 

IV. Za zamenike ministara izbarani su: 

 

- Bljerim Baruti, zamenik ministra za transport i telekomunikacije, 
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- Fadilj Kryeziu, zamenik ministra za zdravstvo, 

- Behđet Brajšori, zamenik ministra za privredu i finansije, 

- Fevzi Beriša, zamenik ministra za obrazovanje, nauku i tehnologiju, 

- Aziz Ljilja, zamenik ministra za lokalnu samoupravu, 

- Merdžan Avdylji, zamenik ministra za životnu sredinu i prostorno 

planiranje, 

- Kadri Kryeziu, zamenik ministra za trgovinu i industriju,  

- Agron Dida, zamenik ministra za energetiku i rudarstvo, 

- Ljuljzim Ljeci, zamenik ministra za rad i socijalna pitanja, 

- Mark Komoni, zamenik ministra javnih službi, 

- Tom Hajdaraj, zamenik ministra za poljoprivredu, šumarstvo i razvoj sela, 

- Anđelina Krasnići, zamenik ministra za kulturu, omalidnu, sport i 

nerezidentna pitanja, 

- Ibiš Bajrami, zamenik ministra za povratak i zajednice, 

- Nazmi Fejza, drugi zamenik ministra u Ministarstvu za povratak i 

zajednice, 

- Ergyn Kuruglu, drugi zamenik ministra u Ministarstvu za kulturu, 

omladinu, sport i nerezidentna pitanja, 

- Sylj Hodža, zamenik ministra pravde, 

- Bljerim Kući, zamenik ministra reda, i 

- Dejan Janković, zamenik ministra reda. 

 

V. Ministar za poljoprivredu, šumarstvo i razvoj sela, kao i zamenik 

ministra za lokalnu samoupravu i zamenik ministra pravde biće 

izabrani nakon što Vladi stigne predlog, uz konsultacije sa SLKM. 

 

 

 

Predsednik je pozvao novoizabranog premijera da se obrati poslanicima. 

 

Premijer Vlade Kosova, Agim Čeku, zahvalio se poslanicima Skupštine na ukazanom 

poverenju. 

U svom izlaganju premijer Čeku je naglasio da će nastaviti kontinuitet prethodnih Vlada i 

da će se svim snagama angažovati da rad ove Vlade bude što efikasniji. 

Usredsredićemo se na daljem jačanju institucija, većem zapošljavanju i poboljšanju 

ekonomskih uslova građana Kosova, jačanju političke stabilnosti i bezbednosti, 

poboljšanju efikasnosti Vlade i pravne regulative kao i pospešivanje rada u vezi sa 

ispunjenjem standarda a u cilju stvaranja što povoljnijih uslova za priznavanje 

nezavisnosti Kosova u najskorije vreme. 

 

Mi težimo demokratskom i tolerantnom Kosovu koje će biti integrisano u strukturama 

Evropske zajednice i NATO-a. Mi želimo da Kosovo bude izvor stabilnosti u regionu kao 

i katalizator pozitivnih promena u ovom delu Evrope. 
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Mi ćemo stvoriti odgovornu i efikasnu Vladu koja odgovara potrebama građana Kosova. 

U Vladi Kosova neće biti mesta za one koji neće biti primereni, odgovorni, posvećeni i 

pošteni političari.  

 

Mi ćemo raditi na uspostavljanju mostova poverenja između ljudi Kosova kako bi smo 

međuetničke razlike pretvorili u vrednosti našeg društva. 

Vreme mržnje, diskriminacije i patnji građana Kosova mora pripadati prošlosti. 

 

Vlada Kosova će igrati konstruktivnu ulogu u pregovaračkom procesu smatrajući status 

kao zajedničko pitanje svih, a ne samo ove Vlade, uz nastojanje da se po svaku cenu 

očuva jedinstvo čitavog političkog spektra u ovom procesu. 

 

 

Vlada Kosova, kojom upravljam, obavezuje se da će svoju posebnu pažnju  posvetiti: 

povećanju zaposlenosti, stabilnom snabdevanju električnom energijom, povećanju plata 

zaposlenim u obrazovanju, zdravstvu, policiji, vojsci i povećanju penzija.  

 

Vlada će utvrditi adekvatnu ekonosku i zakonodavnu politiku za prihvaćenje investicija u 

industriju, ostalim poslovnim aktivnostima kao i za obrazovanje ljudi prema potrebama 

zemlje. 

Mi ćemo samoprekorno raditi za izgradnju našeg sistema bezbednosti, uključujući i 

odbrambene snage Kosova. To ćemo ostvariti uz potpuno partnerstvo sa NATO-m i 

međunarodnim prijateljima. 

 

Posebnu pažnju ćemo posvetiti očuvanju i unapređivanju najviših ratnih vrednosti.  

Briga o kategorijama koje su proizašle iz rata: porodice palih boraca, pali borci za 

slobodu Kosova, invalidi i ratni veterani, rasvetljavanje sudbine nestalih biće u fokusu 

našeg angažovanja. 

Takođe, posebnu pažnju ćemo posvetiti kulturi, sportu i umetnosti, kao i našoj dijaspori u 

inostranstvu. 

 

Predsednik je zaključio sednicu u 16,35. 

 

 

Predsednik Skupštine Kosova 

                

Kolj Beriša 

 

 

 

                       Izradio: 

Sektor za plenarna i proceduralna pitanja 

 

 

 

 


